- 148. *(Privilegiò seclusò)*
- 149. *Eâque Apostolicâ.*
- 150. *Vel Episcopali auctoritate fieri pò-
tèst.*

Oblationis nomen variè, & Imprimis quidem accipitur late ac genericè pro omni eo, quod Deo, vel ad ipsius cultum quomodocunque exhibetur, & Primitias Decimasque & ipsum etiam Sacrificium comprehendit. Deinde strictè & magis specificè pro re quacunquè temporali, quæ intuitu Religionis à fidelibus immediatè Deo absque immolatione exhibetur; ut in Ecclesiâ usum ejusque ministrorum sustentationem cedat, sive ea mobilis vel immobilis, sive per actum ultimæ voluntatis, institutionem hæreditariam, legatum, mortis causâ vel inter vivos donationem, in aut extra Ecclesiam præstetur, *c. Causa 13. & c. Cùm inter 29. de V. S.* Demum strictiùs & secundum frequentiore usum pro eo, quod fideles per se vel alios in Missa offerunt ad altare vel manus Sacerdotis, Laiman *Lib. 4. Tract. 6. cap. 7. n. 1.* & Pirrhing *ad banc Rubr. n. 172.* Postremò hòc modò acceptæ

Oblationes in Ecclesiis recipiuntur à solis Fidelibus, non excommunicatis, secundum S. Clementis *Lib. 3. Constitus. Apost. cap. 8.* & Concil. Illiberitani *cap. 28.* & de rebus ipsorum propriis, licitè & justè quasitis, *c. Quia in omnibus 3. de Usuris & c. causa cit.* juxta illud, *Altissimus non respicit in oblationes iniquorum.* Eccles. *cap. 34. v. 23.* & Divino huic Oraculo consonam sententiam S. Gregorii, qui *Præfat. in Job, Victimæ,* inquit, *impiorum abominabiles Deo sunt.* Unde Sanctionibus Ecclesiasticis ab Oblationibus in Ecclesia faciendis removentur Usurarii manifesti, *c. Quia cit.* Raptores *c. Super 2. de Raptor.* Oppressores Pauperum & fratres diffidentes, *can. Oblationes 2. dist. 90. Sacri-*

133.

134.

135.

90. Sacrilegi & Violatores immunitatis Ecclesiasticæ per reorum, Ayló sacrò receptorum, extractionem, *can. De viro, l. 2. q. 2. & can. Miror, 17. q. 4. publicè Poenitentes propter Baptismi iterationem, can. eos 116. dist. 4. de Consec. publicæ Meretrices, Glossam can. Oblationes cit. V. Bona S. Thomas 2. 2. q. 68. art. 7. & Suarez Tract. 2. de Relig. lib. 1. cap. 6. n. 8.*

136. Non omnes etiam personæ percipiendarum Oblationum sunt capaces. Et à clericis quidem, præsertim iis, qui Sacramenta cæteraque Divina fidelibus ministrant, eas rectè percipi, nemo est, qui ambigat. A Religiosis quoque Oblationes recipi secundum omnes possunt, non solum ex dispensatione Sacerdotum, eas ipsis tanquam pauperibus largientium vel ratione commissæ ipsis curæ animarum & Parochiarum, Monasteriis per unionem incorporatarum: sed etiam ratione ministerii Altaris, Orationum, cæterisque cultus Divini, si istius intuitu ipsis offerantur, ex recepta doctrina *cit. S. Thomæ Art. 2. & Suarez cap. 7. n. 4.*

137. Alia ratio est laicorū Seculariū; eum eos juris percipiendi Oblationes, quæ Religionis intuitu in Ecclesiis fiunt, incapaces esse, clarè expressū sit *can. Quia Sacerdotes 13. can. Sanctorum 14. & can. sin. 10. q. 1. §. Pervenit, post can. 1. Causa 16. q. 7. & c. Quamvis 17. hanc Rubr. idque non minus, quam textus isti sunt, clara ratio evincat; quia jus percipiendi oblaciones, factas ad cultum Divinum, Sanctorum Venerationem & spirituale bonum animarum, est spirituale: cuius proprietates & possessio, secluso privilegio Apostolico, in laicos non cadit; ut proinde ab istis per consuetudinis vel præscriptionis viam nequeant acquiri, *can. sin. 10. q. 1. & arg. c. causam 7. de Prescript. Socinus Tract. de Oblat. Libell. 18. n. 4. Riccius Prax. p. 4. resol. 20. q. n. 5. Barbosa de Offic. Pa-**

*rochi cap. 24. n. 6. & Eragantius in P. floralia q. de iis, qua à Pralat. n. 19. Quorum doctrinæ non adverteatur Constantino, cereos albos laicis offerendi in festo Purificationis B. V. MARIE; quia ea non est Oblatio, de qua agimus, sed tantum donatio alicujus rei benedictæ, quæ benedecis juventur & excitentur ad devotionem, ut probè advertit Suarez *cit. cap. 7. n. 5.**

Dubium & controversia quædam est, an Oblationes diebus Dominicis & Festivis ad Altare faciendi obligatio debeat. Sunt enim, & à Leandro de Præcept. Eccles. Tract. 6. dist. 10. q. 7. referuntur DD. qui, Oblationes juxta antiquissimum & Veteris Legis imitationem introductam Ecclesiæ morem à parochianis, licet non omnibus & semper singulis, aliquibus tamen, magnaque eorum parte & potentioribus ex obligatione faciendas, agnoscent; quod ex non obscure præsertim videantur *can. Præter hoc 5. dist. 22. & Statutum 16. q. 1. & can. Omnis 57. dist. 2. de Consec. cuius luculentus in rem hæc textus est, Omnis Christianus proventus ad Missarum solemniam aliquid Deo Offerat, juxta mandatum Domini per Moysen. Non apparebis in conspectu meo vacuus. Exodi cap. 25. v. 15. cui subijcitur, si quid appareret, quòd omnes Christiani Offerre aliquid Deo ex usu Sanctorum debent.*

Alii tamen multò frequentari cavendū, licet fideles ad eas faciendas adhortentur & à Verbi Divini præconibus admoneri velint, præceptum tamen ad eas sub peccato obligans, cum Patrocinio, in Rubric. de Paroch. n. 15. Sylvestro VII. Decima, n. 4. & Suarez Tract. 2. de Relig. lib. 1. cap. 8. n. 16. non agnoscunt, cum quæ Oblationum natura sit, ut studio Pietatis & Religionis in Deum liberaliter, voluntariè ac sponte; ac proinde ex nulla obligatione